ДОГОВОР
о совместной деятельности

г. Брянск « 2017 года

Г осударственное бюджетное • учреждение культуры «Брянская областная научная

универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева» в лице директора библиотеки Дедюли

Светланы Степановны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Сторона 1», с одной стороны и МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58»

г. Брянска в лице директора Личинко Галины Геннадьевны, именуемое в дальнейшем

«Сторона 2», вместе именуемые «Стороны» заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В целях предоставления равных возможностей для получения доступа к

совокупному информационному ресурсу территории, развития библиотечного

обслуживания населения г. Брянска и улучшения качества социальной среды Стороны

договорились о совместных действиях по организации внестационарного библиотечного

обслуживания с помощью комплекса информационно-библиотечного обслуживания

(КИБО) государственного бюджетного учреждения культуры «Брянская областная

научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева» на территории г. Брянска.

1.2. Работа КИБО организуется в соответствии с распорядком работы,

утверждаемым Сторонами, и планом работы на месяц.

1.3. План работы на месяц составляется не позднее 15 числа предыдущего месяца.

2. Обязательства сторон.

2.1. Государственное бюджетное учреждение культуры «Брянская областная

научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева» обязуется :

-  предоставлять пользователям информационные, библиотечные, образовательные,

культурно-досуговые, выставочные и другие услуги с использованием

широкополосного доступа к Интернет;

-  организовывать социально - культурное, информационно - библиотечное, справочно -

библиографическое обслуживание лиц с ограничениями жизнедеятельности (инвалидов);

-  предоставлять во временное пользование документы (книги, журналы), доставлять

книги по заявкам читателей и осуществлять обмен литературы;

-  предоставлять платные услуги согласно Прейскуранту БОНУБ им. Ф.И. Тютчева;

-  информировать о работе, услугах, возможностях КИБО с целью привлечения к

чтению населения;

-  утвердить совместно со Стороной 2 план мероприятий, порядок и график выездов

КИБО.

2.2. М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Брянска обязуется :

-  предоставить удобное место для стоянки КИБО и для подхода школьников и

педагогов к месту стоянки;

-  обеспечить подъезд к месту стоянки и подключение к электричеству;

-  оповещать школьников о времени и месте стоянки КИБО;

-  обеспечивать информационную поддержку планируемых мероприятий;

-  создать минимальные санитарные условия для сотрудников КИБО;

-  обеспечить поддержание чистоты, порядка и сохранности книжного фонда и

оборудования КИБО во время стоянок;

-  утвердить совместно со Стороной 1 порядок пользования и распорядок работы

КИБО.

2.3. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Брянска обязуется :

-  назначить специалиста, ответственного за организацию работы по

внестационарному библиотечному обслуживанию педагогов и учащихся с

помощью КИБО;

-  оповещать педагогов и учащихся о времени и месте стоянки КИБО;

-  обеспечивать информационную поддержку планируемых мероприятий;

-  осуществлять изучение информационных потребностей педагогов и учащихся,

сбор заказов на литературу;

-  внести ответственность за возврат и сохранность литературы, выданной по

формуляру коллективного абонемента;

-  рекламировать возможности и услуги КИБО;

-  утвердить совместно со Стороной 1 порядок пользования и распорядок работы

КИБО.

3. Ответственность сторон.

3.1. Стороны несут персональную ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с

Законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение или

2

3
ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано непреодолимыми препятствиями,

под которыми понимаются наводнения, пожары, землетрясения и другие стихийные

бедствия, не зависящие от воли Сторон и возникшие после вступления в силу настоящего

Договора.

3.3. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров между

Сторонами или в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими

Сторонами и действует до расторжения по инициативе одной из Сторон, в случае

невозможности выполнения своих обязательств при условии письменного уведомления об

этом другой Стороны не менее чем за 2 месяца.

4.2. В Договор могут быть внесены дополнения и изменения в письменной

форме, подписанные представителями Сторон.

5.1. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они

представлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих

Сторон.

5.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

4. Срок действия Договора.

5. Общие положения.

6. Адреса и подписи сторон.

Сторона 1 Сторона 2

ГБУК «Брянская областная

научная универсальная библиотека

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 58» г. Брянска